
UCHWAŁA NR 278/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia „Specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie                        

jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty w roku 2020, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli” 
 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) oraz § 6 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i 

warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653) uchwala się, co 

następuje: 
 

     § 1. Ustala się  „Specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty w roku 2020, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli” stanowiące załącznik uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach.   

   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu                               

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia.  



 
 

 

Załącznik  

do uchwały Nr 278/2020 r. 

 Zarządu Powiatu w Policach  

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

 

 

 

„Specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane                            

oraz maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty w roku 2020, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli” 

         Specjalności kształcenia: 

1. Edu  edukacja matematyczna, informatyczna, w zakresie przedmiotów przyrodniczych 

2. doskonalenie w zakresie podnoszenia wyników egzaminów zewnętrznych 

3. branżowe kształcenie zawodowe 

4. pierwsza pomoc przedmedyczna 

5. doskonalenie nauczycieli w zakresie nowych przepisów prawa oświatowego 

6. wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego 

7. rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli  

8. aktywizacja ucznia z wykorzystaniem nowoczesnych technologii 

9. 

kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach 

ogólnodostępnych  

10. pomoc psychologiczno-pedagogiczna 

11. edukacja i rewalidacja osób z niepełnosprawnością intelektualną  

12. pozyskiwanie środków zewnętrznych 

13. pedagogika ‒ nadająca kwalifikacje do pracy pedagogicznej  

14. pedagogika specjalna (m.in. oligofrenopedagogika, tyflopedagogika i inne) 

15. praca z młodzieżą niedostosowaną społecznie 

16. diagnoza i terapia pedagogiczna 

17. zdobywanie uprawnień do nauki drugiego przedmiotu 

18. pedagogika resocjalizacyjna i  profilaktyka uzależnień 

19. krótkie formy kształcenia za zakresu rehabilitacji  

20. diagnoza i terapia dzieci z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 

21. 

specjalności wynikające ze specyfiki lub potrzeb szkół i placówek, pod warunkiem 

dostępności środków na ten cel w planie finansowym szkoły lub placówki 

Formy kształcenia: 

1. studia podyplomowe 

2. konferencje i warsztaty  

3. kursy doskonalące 

4. seminaria  

5. szkolenia 

6. 

inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat w roku 2020: 

do 50% kosztów przypadających na jednego nauczyciela 

 



Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) stanowią, że:  

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

 

W myśl § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.                   

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. poz. 1653) organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie 

formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalną 

kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 

1 i 2 Karty Nauczyciela. 

 

    W budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok, w części dotyczącej Wydziału Edukacji                

i Kultury, w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80146 „Dokształcanie                           

i doskonalenie nauczycieli” oraz  w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział 

85446 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”, po stronie wydatków, zaplanowano łączną 

kwotę 190 402 zł, z przeznaczeniem na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli.  

 

    Stanowiskiem z dnia 20 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt 

„Specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe oraz inne podmioty w roku 2020, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli”, a także zobowiązał Wydział Edukacji i Kultury Starostwa 

Powiatowego w Policach do skierowania projektu ww. dokumentu do dyrektorów szkół                        

i placówek celem osiągnięcia porozumienia. 

 

     W styczniu 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach zawarł porozumienia z dyrektorami szkół                     

i placówek, dla których Powiat Policki jest organem prowadzącym, w zakresie specjalności                     

i form kształcenia nauczycieli prowadzonego przez uczelnie, na które dofinansowanie                       

jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty opłat pobieranych przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty w roku 2020, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 
 


